Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1620 usque ad annum 1623

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118855

§. 35. Abboti Cantuariensis Archiepiscopi oppositio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67344](#)

Sæc. XVII. „etiam cum periculo sceptri & Vitæ
A. C. 1622. „quæliturus sum. Nihil restat am-
„plius, quam Gratias agam Sanctitati
„vestræ, quod permissionem mihi pro
„matrimonio concedere voluerit, Deum
„Ter Optimum Maximum orans, ut
„ipſi velit concedere vitam longævam,
„& ut compenset gloria sua æterna la-
„bores illos, quos habet Sanctitas Ve-
„stra pro bono Ecclesiæ.

*Devotissimus & Obedientissimus
Servus,*

CAROLUS Stuart.

Hæc Principis epistola Romæ in
publico Purpuratorum Senatu recitata
est, non sine maxima omnium lætitia,
& amplissimo omnis felicitatis augorio:
Paulopost Walliæ Princeps unacum di-
spensationis diplomate, & articulis a
Papa approbatis Cottenham, qui
Angliæ res in Hispania procurabat,
Londinum decrevit, ut Jacobus quo-
que Rex eosdem articulos juramento,
Regioque sigillo muniret.

§. XXXV.

*Abboti Cantuariensis Archiepiscopi
oppositio.*

Quam-

Quamprimum Cottingtonus unacum Sæc. XVII.
Marchione Inoyosa, & Carolo A. C. 1622.

Colonna exente Mense Augusto Lon-
dinum advenerat, mox rumor per ur-
ben volabat, quod summus Pontifex
& Hispaniæ Rex omnes Catholicos
passim & libere in Anglia tolerari po-
stularent. Hujus rumoris occasio nata
erat ex ipsa Regis sollicitudine, qua
a suis Senatoribus decidi petebat, utrum
hanc Catholicis tolerantiae indulgen-
tiam concedi, consultum foret. Aberat
eo tempore Abbotus Cantuariensis Ar-
chiepiscopus; hic enim a Zouchio No-
bili Bramshillum ad damarum vena-
tionem invitatus, nemoris clausi custo-
dem, cum hasce feras ad locum venâ-
toribus commodum adigeret, telo suo
confossum trucidabat: quo circa obeun-
do Episcopali muneri impar creditus,
nec ultra Senatus consultationibus in-
teresse voluit: Postquam vero Catho-
licis libertatem in Anglia concedi in-
audierat, mox hasce literas ad Regem
dedit. „Dudum filui, & hoc ipso si-
„lentio meum negleximus, ad quod
„a Deo vocatus, & a Majestate vestra
„nominatus fui: nunc vero conscienc-
„iae meæ satisfacturus, quid sentiam,
„libere propono: Vestra Majestas suo
„Senatui Religionis tolerantiam pro-
„posuit: Ergone damnabilem Romanæ
„Ec-

*Rapin. Hist.
d' Engl. l. 18.
p. 202. &
pag. 225.*

Sæc. XVII. „Ecclesiæ doctrinam, Meretricem Ba-
 A. C. 1622. „bylonicam in Regno stabilire cogitat?
 „quam infensus erit Rex Dœo, quam
 „molestus subditis suis Evangelii veri-
 „tatem profitentibus: ille Rex, qui to-
 „ties, & tam docte contra malignas
 „hasce hæreses ore & calamo pugna-
 „vit, nunc se Patronum exhibeat eo-
 „rumdem dogmatum, quæ calamus
 „tuus condemnavit, quæ conscientia
 „tua tanquam superstitiones & detesta-
 „biles damnat? Quid fecisti, dum Fi-
 „lium tuum absque Senatus tui con-
 „sensu, sine populi sui approbatione in
 „Hispaniam misisti? Evidem hic tuus
 „est Filius, sed simul est Filius Regni,
 „a quo tota populi prosperitas & salus
 „dependet: tanto exinde afficimur do-
 „lore, ut & si incolmis sit reversu-
 „rus, hi tamen, qui illum ad tam de-
 „speratum, ac eidem & Regno perni-
 „ciosum facinus induxere, poenas non
 „effugient. Scias insuper, quod hæc
 „tolerantia, quam promulgare medi-
 „taris, absque Parlamenti auctoritate
 „concedi nequeat, nisi omnes Patriæ
 „leges pro tuo arbitrio evertendi au-
 „toritatem tibi arrogasse, a tuis sub-
 „ditis credi velis: Timeo autem, ne
 „per hanc tolerantiam, & interruptam
 „Evangelii professionem, qua Deus
 „nos donavit, & sub qua Regnum tam-
 „diu